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Remissvar Utredning om en ny förvaltning av EU-medel  

Sammanfattning 

Vinnova har valt att endast kommentera utredningens förslag angående de regionala 

utvecklingsfonderna (ERUF) underrubrikerna 7.6.2 0ch 7.6.4, då det är dessa som i huvudsak berör 

Vinnovas egna insatser, samt 9.6.1 som är ett principiellt viktigt förslag som kan ha långsiktig betydelse 

för såväl Vinnova som andra myndigheter 

Övriga delar av utredningen lämnar Vinnova utan kommentarer/synpunkter.  

Av de vägledande principer som utredningen ställer upp för sina förslag knyter Vinnovas 

ställningstaganden främst an till principerna för flernivåstyre med fungerande samverkan, flexibilitet för 

minskade inlåsningseffekter, förutsättningar för synergier samt principerna för rättssäkerhet för framtida 

förvaltning och organisering av fonderna.  

Det är områden där Vinnova speciellt har upplevt utmaningar med den nuvarande organiseringen. 

Inte minst bristande flexibilitet och inlåsningseffekter med nio program är utmaningar som Vinnova 

upplever i samverkan med Tillväxtverket och regionerna. 

Vinnovas ställningstaganden till förslagen i avsnitt 7.6 Förslag om 

förvaltningen av sammanhållningsfonderna 

Avsnitt 7.6.2. ” Tillväxtverket som förvaltande myndighet för fonderna under 
sammanhållningspolitiken” 

Vinnova delar utredningens analys och ställer sig bakom förslaget att Tillväxtverket även fortsatt ska 

vara förvaltande myndighet för den europeiska regionala utvecklingsfonden (avsnitt 7.6.2). 

Vinnova har under de senaste åren utvecklat samarbetet med Tillväxtverket när det gäller hur våra 
insatser/utlysningar kan komplettera varandra, ett samarbete som ges förutsättningar att fortsätta att 
utvecklas, förenklas och fördjupas med de förslag som utredaren ger. 

Avsnitt 7.6.4. ” Antalet program inom Eruf bör minska” 

Vinnova stödjer utredningens förslag om att antalet program inom Eruf behöver minska under 

kommande programperiod, till ett program med regionala indikativa budgetramar. 
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Avsnitt 9.6.1 ”Behov av gemensam plattform för förvaltnings- och 
kontrollsystem” 

Vinnova välkomnar att fokus läggs på datadelning och interoperabilitet snarare än på gemensamma IT-
system. 

Vinnova stödjer utredningens bedömning att systematiskt dela information om EU-stöd är en 
framtidssäker lösning och möjliggör olika former av automation för effektiv hantering. Detta kräver dock 
att informationen får delas och är aktuell annars kommer den inte kunna användas i processen för 
bidragsbeslut utan blir mer av en retroaktiv granskning. Att begränsa datadelning till den information 
som databasen Edes kräver kan också vara olyckligt utan här bör gemensamma nationella behov 
vägas in för att utveckla mer heltäckande informationsmodeller som stöder utvecklingen av effektiv 
förvaltning ur fler perspektiv än bara kontroll. 

 
 
I detta ärende har generaldirektör Darja Isaksson beslutat. Programledaren Göran Andersson har varit 
föredragande. I den slutliga handläggningen har också Enhetschef Peter Eriksson deltagit. 
 
 
 
Darja Isaksson 
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